РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКая ОБЛАСТь

                                          Матвеево-Курганский РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ матвеево-курганского

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.12. 2015г.                                        № 124                               п.Матвеев Курган
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Матвеево-Курганского сельского поселения

от  26.02.2013 №24 «Об утверждении перечня мест
на территории Матвеево-Курганского сельского поселения,
в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения взрослых»
В  целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

РЕШИЛО:

        1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов от 26.02.2013
№ 24 «Об утверждении перечня мест на территории Матвеево-Курганского сельского поселения, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения взрослых» изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения

                                А.Е.Шищенко.
Приложение

к решению Собрания депутатов

Матвеево-Курганского

сельского поселения

от 24.12.2015 №124

Приложение

к решению Собранию депутатов

Матвеево-Курганского

сельского поселения

от 26.02.2013 №24

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Матвеево - Курганского сельского поселения, нахождение в которых  в ночное время (с 22-00часов по 6-00 часов в период 1 ноября по 31 марта, с 23-00 часов по 06-00 часов в период с 1 апреля по 31 октября) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет), без сопровождения родителей, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

- районный  Дворец культуры, п. Матвеев Курган, ул.1-я Пятилетка, 107;

- Краснобумажненский сельский клуб, п.  Красный Бумажник, ул. Заречная, 4;

- Сухореченский сельский клуб, п.  Сухореченский, ул. Парковая,  1;

- Колесниковский сельский клуб, х. Колесниково,  ул. Таганрогская, 2;

- Марьевский сельский дом культуры, с.   Марьевка,  ул. Парамонова, 39А;

- Новоандриановский сельский  клуб, с. Новоандриановка,  ул. 50 лет Победы,  48;

- кафе «Живое кафе», п. Матвеев Курган, ул. Чехова 4-а

- бильярдная «Бумеранг», п. Матвеев Курган, ул. Комсомольская, 104б

- магазин «Роман», п. Матвеев Курган, ул. Таганрогская, 24

- магазин «Союз», п. Матвеев Курган, ул. Октябрьская, 80

- магазин «Кекс», п. Матвеев Курган, ул. Комсомольская, 102а

- магазин «Ласточка», п. Матвеев Курган, ул. 40 лет Пионерии 29-а

- кафе «Дубрава», п. Матвеев Курган, ул. Агрономическая 9

- кафе «Петрович», п. Матвеев Курган, ул. Фрунзе 92.92-а

- кафе «Ежевика», п. Матвеев Курган, ул. Фрунзе 57а

- кафе «Орхидея», п. Матвеев Курган, ул. Пушкинская 84

- ресторан «Казачий юрт»,  п. Матвеев Курган, ул. 1 Пятилетка 97

- закусочная «Казачья корчма», п. Матвеев Курган,   ул. 1 Пятилетка 103

- кафе «Столовая ложка», п. Матвеев Курган, ул. Комсомольская  99

- кафе «Корона», п. Матвеев Курган, ул. Московская 105

- сауна «Водолей», п. Матвеев Курган, ул. Гвардейская 7
- кафе «Скиф», п.Матвеев Курган, ул.Московская, 39 а

- ресторан «Миус», п.Матвеев Курган, ул. 1 Пятилетка, 102

- кафе «Летний сад», с.Новоандриановка, ул.Школьная, 21

- кафе «Домашний очаг», с.Марьевка, ул. 40 лет Победы, 2 а
- кафе «Дуплет», п.Матвеев Курган, ул.Мира, 2

-кафе «Жан Жор», п.Матвеев Курган, ул. Агрономическая,7

-кафе «Мария», х.Староротовка, ул. Куйбышева, 16

-кафе «Виктория», п.Матвеев Курган, ул.Славы, 6

-бильярдная «Абриколь», п.Матвеев Курган, ул.Фрунзе, 57 а

-бильярдная, п.Сухореченский, ул.Специалистов, 2 а

-бильярдная, с.Марьевка, ул.Парамонова, 16 а

- пруды в х. Староротовка, с. Петровка, х. Колесниково, с. Марьевка;

- нежилые, ветхие дома, бесхозные здания на территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- автобусные остановки на территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- балки, овраги, лесополосы на территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- парк по ул. 1 Пятилетка;

- площадь по ул. 1 Пятилетка;

- кладбища, расположенные на территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- места общего пользования в многоквартирных домах территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- транспортные средства общего пользования;

- территория МУЗ ЦРБ;

- спортивные площадки на территории Матвеево - Курганского сельского поселения;

- стадион п. Матвеев Курган.